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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 88,632,651 90,740,313
1 Aktive monetare 1,155,485 9,993,349
> Banka 1,155,485 9,993,349
> Arka a 2

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,778,321 12,069,730
>Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje 4,565,257 9,043,947
>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tiere - -
>Tatim mbi fitimin 877,274 731,290
>TVSH 2,318,790 2,033,585
>Tatim ne Burim 17,000 -
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>Instrumenta te tjera borxhi - 260,908
>Investime te tjera financiare - -

4 Inventaret 78,843,687 66,297,629
>Lende e pare - -
>Inventare i imet 1,058,270 1,256,298
>Prodhime ne proces - -
>Produkte te gatshme - -
>Mallra per rishitje 77,785,417 65,041,331
>Parapagese per furnizime - -
> . e

5 _Aktive biologjike afatshkurtra - -

6 Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje - -

7_Parapagime dhe shpenzimete shtyra 855,158 2,379,605
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 855,158 2,379,605

> * &
Il AKTIVE AFATGJATA 36,774,079 7,380,940

1 _Investimet financiare afatfhata - -

2 Aktive afatgjata matriale 36,774,079 7,380,940
>Toka 2 ~
>Ndertesa 28,843,410 -
>Makineri dhe paisje (komjutera e paisje zyre) 7,930,669 7,380,940
>Aktive te tjera afatgjata matriale - -

3_Aktive biologjike afatgjata = =

4 Aktive afatgjata jo matriale - -

S Kapitali aksioner i pa paguar - &

6 Aktive te tjera afatgjata - -

TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 125,406,730 98,121,253




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
Nr PAS'VE DHE KAPITALE Shenime Raportuese Para ardhese
I PASIVE AFATSHKURTRA 40,042,228 22,759,995

1 Derivatet - -

2 Huamarrjet - -
>Huate dhe oblikacionet afatshkurtra - -
>Rikthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
>Bono te konvertueshme = —

3 Huat dhe parapagimet 40,042,228 22,759,995
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,431,836 3,676,749
>Te pagueshme ndaj punonjesve 196,402 522,415
>Detyrime per Sigurime Shog- Shend. 64,580 70,439
>Detyrime tatimore per TAP-in 9,148 18,248
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - -
>Detyrime tatimore per TVSH-ne - -
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - 208,140
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 22,340,262 18,264,004
>Dividente per t'u paguar - =
>Debtitore dhe Kreditore te tjere - -

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

5 Provizionet afatshkurtra - -

Il PASIVET AFATGJATA - -

1 Huat afatgjata - -
>Hua, bankare afatgjate - -
>Bono te konvertueshme - =

2 Huamarrje te tjera afatgjata - =

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

4 Provizionet afatgjata - -

TOTALI | PASIVEVE (I+Il) 40,042,228 22,759,995

1 KAPITALI 85,364,502 75,361,268

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -

2 Kapitali i aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.) - -

3 Kapitali aksionar 9,600,000 9,600,000

4 Primi i aksionit - -

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -

6 Rezervat statutore - %

7 Rezervat ligjore 65,968 65,968

8 Rezervat e tjera - -

9 Fitimet e pashperndara 65,695,290 55,824,051

10Fitimi (Humbja) e vitit financiara 10,003,244 9,871,239

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 125,406,730 98,121,253




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1|Shitjet neto 101,140,032 110,300,395
a.Te ardhura nga shitjet e produkteve te prodhimit te vet = -
b.Te ardhura nga shitjet e mallrave 101,140,032 110,300,395
c.Te ardhura nga shitjet e sherbimeve - =
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - 787,822
a.Prodhimi aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe pa trupez. - -
b.Te ardhura tatimore nga akt-kontrollet - -
d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh - -
¢ .Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit E 787,822
3[Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces - -
a.Ndryshimi | inventarit te produktit te gatshem - -
b.Ndryshimi | inventarit te prodhimit ne proges - -
4|Matrialet e konsumuar (73,283,278) (85,801,853)
a.Shpenzime per blerjen e mallrave (71,414,138) (82,570,840)
b.Shpenzime per blerjen e lendes se pare dhe te tjera konsumi (1,869,140) {(3:231.013)
5|Kosto e punes (3,248,574) (3,396,727)
a. Pagat e personelit (2,783,700) (2,910,650)
b.Shpenzime te tjera per dieta e trajtime per punojnesit - -
¢,Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (464,874) (486,077)
6|Amortizimet dhe zhvleresimet (2,079,327) (721,031)
a.Amortizim aktiveve te gnendrueshme dhe inventareve (1,676,188) (220,000)
b.Provizione dhe zhvleresime (inventar | imet) (403,139) (501,031)
c.Shpenzime per kuot per tu shperndare E 5
7|Shpenzime te tjera (11,445,481) (9,970,675)
a.Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete {318 71 (9,676,073)
b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme (13T 710) (94,340)
c.Shpenzime per penalitete dhe gjoba e te tjera te ngjashme - (200,262)

d.shpenzime te aktiveve te shitura

(90,056,660)

8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) (99,890,286)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 11,083,872 11,197,931
10{Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara - -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12|Te ardhurat dhe shpenzime finaciare 31,344 (207 ,636)
12.1 Te ardh, e shpenz financ, nga invest, te tjera finac, afatgjata - -
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat - -
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 333,498 106,412
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (302,154) (314,048)
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11+12) 31,344 (207,636)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 11,114,716 10,990,295
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% (1,111,472) (1,119,056)
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 10,003,244 9,871,239

1T

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit - -

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 120,409,927 122,804,997
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (130,159,096) (126,180,006)
MM te arketuara nga ortaket 4,335,328 33:7041,533
Interesi i paguar (414,450) (152,743)
Detyrime te tjera tatimore {1.752,117) (4,075,241)
Tatim mbi fitimin | paguar (1,257,456) (1,194,316)
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (8,837,864) 4,980,224

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - =

Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketu - -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -

Te ardhura nga shitja e paisjeve - -

Interesi | arketuar - =

Dividentet e arketuar S s

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese - z

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - S

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner - -

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - <

Arketime e detyrimeve debitore (shperblim) - 697,622

Dividente te paguara - ~

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare - 697,622
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (8,837,864) 5,677,846
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,993,349 4,315,503
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,155,485 9,993,349
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SHOQERIA: " TREG-AUTO" SHA

NIPT: K01418014P
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i = b
Viti 2013 Viti 2012
SHPENZIMET Liogarise  |Kodi Statistikor| " s
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 (73,193) (85,802)
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 (1,869) (3,231)
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 - -
c) | Mallra t& blera 605/1 12103 (71,324) (82,571)
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 - -
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 - -
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 (3,249) (3,397}
a- | Pagat e personelit 641 12201 (2,784) (2,911)
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 (465) (486)
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 (2,079) (721)
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 (1 1 ,283) (70,084)
a) [furnitura 12401 (11,314) (9,676)
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 - -
c) |Qera 613 12403 - -
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 - -
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 - -
f) |Gjoba 617 12406 - (200)
g) |Sherbime té tiera 618 12407 - -
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - -
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 - -
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 = -
1) |Shpenzime transporti 627 12412 - - -
per Blerje 6271 124121 - -
per shitje 6272 124122 - -
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 31 (208) "
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 (132) (94)
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - -
b) |Akciza 633 12502 - -
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 (132) (94)
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 - -
Il) |Totalii shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 (89,936){ (100,098)
Informata: Eo ] Viti 2013 Viti 2012
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 ¥ 8
2|Investimet 15000 = *
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 ot -
nga te cilat: asete te reja 150011 w -
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 - =
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 - 8

Administratori
GJERGJI VOCAJ




SHOQERIA: "TREG-AUTO" SHA

NIPT: K01418014P
Pasqyre Nr.3
Né ooo/Leké
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti -
2|Tregti Tregti ushgimore,pije -
3|Tregti Tregti materiale ndertimi -
4|Tregti Tregti cigaresh -
5|Tregti Tregti artikuj industrial -
6| Tregti Farmaci -
7| Tregti Eksport mallrash -

8| Tregti Tregti te tiera(Vajra lubrifikante etj) 101,140

| Totali i te ardhurave nga tregtia 101,140
9|{Ndertim Ndertim banese ¥
10|Ndertim Ndertim pune publike -

Il Totali i te ardhurave nga ndertimi =
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lloji -
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15|Prodhim Prodhim ushgimore -
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, efj ¥
17|Prodhim Prodhime energji -
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, -

I Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20| Transport Transport mallrash -
21|Transport Transport malli nderkombetare -
22|Transport Transport udhetaresh -
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare -

\% Totali i te ardhurave nga transporti -
24 |Sherbimi Sherbime financiare -
25|Sherbimi Siguracione =
26|Sherbimi Sherbime mjekesore -
27 |Sherbimi Bar restorante &
28|Sherbimi Hoteleri -
29|Sherbimi Lojra Fati -
30|Sherbimi Veprimtari televizive -
31|Sherbimi Telekomunikacion -
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme =
33|Sherbimi Profesione te lira -
34|Sherbimi Sherbime te tjera -

V Totali i te ardhurave nga sherbimet =

TOALI (I+11+111+IV+V) 101,140
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke a
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke S
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke -
Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke 1
Me page me te larte se 95.130 leke -

Totali 7

Administratori
GJERGJI VOCAJ BRSO o




SHENIMET

SHPJEG

UESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

e

X +35
/

s

D . ) g

s

Wiq "~

1 Aktivet monetare 1,155,485
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e e
valute fund vitit Totali
1 [Prokredit usD AL842091112200 31.16 101.86 3,174
2 |Prokredit LEKE AL542091111500 - 349
3 |BKT LEKE AL35 2051 1162 1 - 5,821
4 |BKT EURO AL56 2051 1162 1 24.26 140.20 3,401
5 |Raifaizen LEKE AL252021101300 - 1,051,880
6 |Raifaizen EURO AL642021111600 47.87 140.20 6,711
7 |Raifaizen usD AL142021111600 826.12 101.86 84,149
Totali 1,155,485
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi. : :
valute fund vitit |[Totali
Arka ne Leke
Totali 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 4,565,257
Nr [Pershkrimi Vlera Nr Pershkrimi Vlera
1|Mag shpk 1,131,318 9|Pogoni shpk (4,483)
2|Edil Trans Kavaja shpk 73,980 10|Vellezerit Cugi 147,206
3|Krisof shpk 34,740 11|Capo Drilling shpk 6,241
4|Gjoka Konstruksion shpk 1,597,306 12|Euerobeton shpk 107,100
5[(Dani Group shpk 502,272 13|Ambasada Amerikane 20,820
6|C.A.E shpk 330,820 14|Kapurani Trans shpk 30,024
7|Feruni shpk 77,892 15|Dhimiter Bero 13,496
8|Treg-Auto sha Kosove 496,525 Totali 2 320,404
Totali 1 4,244,853 Totali 4,565,257
> Debitore,Kreditore te tjere 5
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,257,456
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,111,472
Tatimi i derdhur teper Leke 877,274
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke 731,290




> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Shenim:

janar 2014 dhe futur si shpenzim viti 2013.

Leke
Leke
Leke
Leke

2,033,585

19,198,416

20,128,702

2,318,790

Tvsh leviz me deklarimet sipas formularit per shumen 35.485 leke per faturat e deklaruara ne FDP ne

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Tatim ne burim Leke 17,000
Shenim:Paguar dy here gabimisht tatimi ne burim per Sajmir Zari.
4 |Inventari
> Lendet e para
> [nventari Imet Leke 1,058,270
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke 77,785,417
Nr |Pershkrimi Vlera Nr Pershkrimi Vlera
1 [Klasifikimi 1BRISK 670,238 9|Klasifikimi INETTUNO 1,596,854
2 |Klasifikimi 1ABRO 21,344,792 10|Klasifikimi 1O0RGANIKA 1,705,435
3 [Klasifikimi IWOLF OIL 6,320,552 11|Klasifikimi 1MAFRA 6,190,734
4 [Klasifikimi 1VERDE&BLU 2,299,113 12|Klasifikimi 1CLEAN FILTER 2,143,892
5 |Klasifikimi 1TE NDRYSHME 3,120,178 13|Klasifikimi 1LOTUS OIL SA 2,136,703
6 |Klasifikimi 1PJESE KEMBIMI 378,994 14 |Klasifikimi 1FILTRA 728,340
7 |Klasifikimi 1PETRO CANADA 18,430,065 15|Klasifikimi IAUTOMAX 2,895,600
8 |Klasifikimi 10SCAR 30,320 16|Klasifikimi 1ALKA-HEYNER 690,650
Totali 1 52,594,252 17 [Klasifikimi 1IAVANTI DOO 7,102,957
Totali 2 25,191,166
Totali 77,785,417
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 855,158
e cila perbehet nga shuma 260.812 leke shpenzime te bera per magazinen
dhe 594.346 jane shpenzime transporti per mallrat gjendje me 31.12.2013.
Il AKTIVET AFATGJATA Leke 36,774,079
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
T Y




2 Aktive afatgjata materiale Leke 36,774,079
Emertimi Viti paraardhedamortizim viti ushtrimore 31.32.2013
Vlera | mbartur VI.mbetur paksime shtesa Amortizimi VI.mbetur

furgon 2,370,940 1,378,940 992,000 198,400 793,600
furgon 1,115,100 654,100 461,000 92,200 368,800
furgon 590,000 455,000 135,000 27,000 108,000
frigorifer 100,333 60,333 40,000 8,000 32,000
autoveture Pors 2,486,000 1,292,000 1,194,000 238,800 955,200
autoveture Pors 1,439,083 747,083 692,000 138,400 553,600
autoveture KIA 3,439,500 1,495,500 1,944,000 388,800 1,555,200
Televizor 15,500 5,500 10,000 2,000 8,000
kompjuter+akse) 234,191 74,191 160,000 32,000 128,000
kasa 64,870 5,000 59,870 11,974 47,896
kasa 93,092 5,000 88,092 17,618 70,474
autoveture 500,000 100,000 400,000 80,000 320,000
kasa 65,573 10,000 55,573 11,115 44,458
pllake zdrukthi 179,400 30,000 149,400 29,880 119,520
rafte marketesh 569,829 569,829 113,966 455,863
konstruksione n 430,176 430,176 86,035 344,141
volsvagen caddy 2.0TDI - 1,985,750 200,000 1,785,750
Kompiuter+aksesore - 137,500 137,500
Kompiuter+aksesore - 102,667 102,667
Ndertese - 28,010,000 28,010,000
siuacion shtese lim em - 833,410 833,410
totali ] 13,693,587 6,312,647 7,380,940 31,069,327 1,676,188 36,774,079
| PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet Nuk ka

2 Huamarjet Nuk ka

3 Huat dhe parapagimet Nuk ka

> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 17,431,836
Nr |Pershkrimi Vlera

1|Gu-Al 01 shpk 8,396,500

3|Petro Canada 5,958,951

4|Filoil shpk 198,879

5|Abro Industries USA 2,862,265

7|Organika sa Poloni (12,785)

8|Firdeus Security shpk 28,026

Totali 17,431,836
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g b ODN

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

Huamarije te tjera afatgjata

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke

196,402

64,580

9,148

22,340,262

85,364,502

9,600,000

65,968

65,695,290

10,003,244

11,114,716

11,114,716
1,111,472

—
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Rakordimi | blerjeve FDP me PF viti 2013 dhe analiza furniturave
blerjet vlera pa tvsh Deklarime ne PF Diferenca
Bl.Perjashtuara 34,564,633 Blerje mallra 84,158,224 Deklarime 130,389,729 |
Importe 85,445,735 Ndryshi gjendje -12744086 PF 82,764,411
Bl.tatueshme 10,379,361 Blerje lend e pard 1,868,650 Diferenca 47,625,318
Totali 130,389,729 Furnitrura(604) 668,286
Furnitrura(618) 1,441,994 Kjo perbehet
Furnitrura(627) 4,968,707 Transport 3,444,783
Furnitrura(613) 1,770,670 Promocione 284,184
Furnitrura(625) 286,292 deklar 2013 (325,532)
Furnitrura(616) 343,374 shtes aktive 30,966,660
Furnitrura(638) 2,300 shtes inventar i 307,778
skonto 203,356
Ndryshi gjendje| 12,744,086
Totali 47,625,315
shuma totale 82,764,411 shpz.ark banke 129,900
shitjet Deklarime ne PF Me banke(613) 1,844,500
sh tatuesh 100,643,517 Totali 1,974,400
eksporte 496,525
totali 101,140,042
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a)Informacion i prgjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare
c)Shenime te tjera shpjeguese
- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004

"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllur me 31.12.2013 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga te trete dhe konkretisht
nga zyre kontabiliteti Kontabel | Miratuar.

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin alfa biznes, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur qarte
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2013.

-Rezultati | ushtrimit 2013 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nxjerre keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Finanviare te shogerise jane ne
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financiare.
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